
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 147 del 27-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  147   Del  27-10-20

NUM.REG.GEN.323

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CONCESSIONE LOCULO PRESSO IL CIMITERO DI BORGO
CERRETO AL SIG. F.P. - DETERMINAZIONI.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di ottobre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste:
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-

delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-

di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.-

(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

PREMESSO:
- che questo Ente è proprietario di tre cimiteri siti in Loc. Borgo Cerreto, Rocchetta e Nortosce;

VISTO:
- che il Sig. Franco Piconi, nato a Cerreto di Spoleto il 05/10/1953 e residente a Roma in via
Francesco Miceli Picardi nr. 12 (C.F.: PCNFNC53R05C527T), con nota prot. 4373 del



10/08/2020 ha chiesto per se e per i propri familiari la concessione di un loculo presso il
Cimitero civico di Borgo Cerreto;

VERIFICATO:
- che presso il Cimitero di Borgo Cerreto è disponibile un loculo contraddistinto al “Blocco 141
– I° Livello”;

CONSIDERATO:
- che con Delibera di Giunta Comunale nr. 62 del 15/06/2009, si stabiliscono le tariffe di
concessione con equivalente caratteristiche, ivi comprese quelle relative alla concessione dei
loculi;

- che con nota prot. 5690 del 14/10/2020, il Sig. Franco Piconi accetta la tariffa di Euro
2.500,00 come concessione definitiva del loculo presso il Cimitero di Borgo Cerreto
contraddistinto al “Blocco 141 – I° Livello”;

- che il Sig. Franco Piconi garantisce che eseguirà il versamento della somma suddetta entro la
data di stipula dell’atto di concessione, che avverrà in data da concordare tra le parti;

VISTO:
- l’artt. 90 e 92 del D.P.R. nr. 285 del 10/09/1990, con i quali si definiscono le concessioni di
sepolture private;

- il Titolo III° “Concessioni cimiteriali” – Capo I° “Tipologie delle concessioni” del “Regolamento
di Polizia Mortuaria”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale nr. 18 del 14/07/2010, con
il quale si individuano le modalità e la durata delle concessioni cimiteriali per sepolture private;

- la Determina Dirigenziale dell’Area Tecnica nr. 142 (Num. Reg. Gen 314) del 20/10/2020, con
la quale si approva lo schema dell’atto di concessione;

CONSIDERATA:
- la necessità di procedere alla formale assegnazione del loculo ed alla stipula del relativo
contratto;

D E T E R M I N A

1) Di assegnare in concessione al Sig. Franco Piconi, nato a Cerreto di Spoleto il 05/10/1953 e
residente a Roma in via Francesco Miceli Picardi nr. 12 (C.F.: PCNFNC53R05C527T), per la
durata di 99 anni, salvo rinnovo della concessione nelle forme previste dal Regolamento di
Polizia Mortuaria, un loculo presso il Cimitero di Borgo Cerreto contraddistinto al “Blocco 141
– I° Livello”.

2) Di dare atto che la suddetta concessione avverrà dietro un versamento della tariffa
concessoria di Euro 2.500,00.

3) La somma di cui sopra verrà introitata sull’apposito capitolo in Entrata del Bilancio Esercizio:
- Cap. 536 E.

4) Di dare atto che il contratto, recante un importo complessivo inferiore ad euro 8.400,00,
sarà sottoposto a registrazione solo in caso d’uso (ricadendo nell’ambito di applicazione
dell’art. 2, parte seconda, della tariffa allegata al D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131 – circolare
ministeriale n.126 del 15/05/1998).
(san)

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 147 del 27-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



 

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 147 del 27-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 07-12-20 e vi resterà fino al 22-12-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 147 del 27-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


